年　　月　　日
唐津市下水道事業

　　　　唐津市長　　　　　様
申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
電話番号

除外水量計測用の私設水道メーター（量水器）更新申請書
　唐津市下水道条例第２１条第１号により、公共下水道に排除しない水道水の使用水量を計測する量水器を更新しましたので、次のとおり申請します。
　1　設置場所　　唐津市
　2　設置目的
　3　量水器の情報
　　(1)　製造元
　　(2)　口径
　　(3)　量水器の有効期限
　4　施工者
　5　条件
(1) 量水器及び量水器に付随する施設の維持管理は、市の指導に従い申請者が責任を持って行います。
(2) 計量法施行令第１８条別表第３に従い、量水器の有効期限の８年間を過ぎる前に、使用者が責任を持って交換します。
(3) 検針時の市の立入に異議はありません。
ただし、検針困難場所等の場合、２か月ごとの定例月の５日までに、当該量水器の検針結果を遅滞なく市に報告します。
(4) 市の立入検査を受けても異議はありません。
※　添付書類　交換前と交換後の量水器の写真